
阳政办函〔2021〕42号

阳城县人民政府办公室

关于加快推进5G基站建设的通知

各乡（镇）人民政府，开发区管委会，县直及驻阳各有关单位：

为持续贯彻落实山西省人民政府《关于印发山西省加快5G

产业发展的实施意见和若干政策的通知》（晋政发〔2019〕 21

号）、山西省人民政府办公厅《关于印发山西省通信基础设施建

设三年行动计划的通知》（晋政办发〔2019〕 17号）、晋城市人

民政府《关于印发晋城市加快 5G产业发展实施意见的通知》

（晋市政发〔2019〕 23号）、阳城县人民政府《关于印发阳城县

加快 5G产业发展实施方案的通知》（阳政发〔2020〕 8号）、阳

城县人民政府办公室《关于开放公共资源全力支持5G建设的通

知》（阳政办函〔2020〕 33号）和晋城市工信局《关于开放公共

资源全力支持 5G建设的通知》（晋市工信函〔2020〕 15号）等

精神,加快推进我县 5G站点布局，加速“智慧阳城”建设步

伐，推动我县高质量高速度转型发展，结合实际，提出如下实

施意见。

阳城县人民政府办公室
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一、全力协助5G基站选址

加快 5G站点部署，对加快我县智慧城市建设进度，助推

“十四五”经济社会发展意义重大。为此，各乡（镇）、各单位

要高度重视，全力协助中国铁塔股份有限公司阳城办事处（以

下简称“铁塔公司”）进行5G基站建设选址，涉及到管辖范围

内的5G基站新建站址选址应全力支持配合。

二、免费开放公共区域

免费开放政府机关、事业单位、国资控股企业所属办公建

筑、城市道路、绿化带、公共绿地、公园广场、公交站台、校

园、医院、机场、港口、桥梁、客运站、路灯杆、交通监控

杆、道路交通标志牌等公共场所设施和政府投资为主的各类建

设项目，用于支持我县5G基站建设工作。

铁塔公司在5G基站选址过程中应优先考虑公共资源。

任何单位或个人在基站建设和运行维护中不得违规收取额

外费用。

三、全力提供5G基站用电保障

各有关单位应协助铁塔公司推动存量转供电基站改为直供

电。对于部分基站用电为物业或单位供电、电费加价结算的情

况，应当依据相关规定将公变区域内的供电全部改为直供电。

专变红线内不具备改直供电的，应以降价方式解决，电费不得

超过国家规定电价，且转供单位不允许因转供电单价合规降价

而提高场租费用。
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四、确保5G基站安全稳定

各乡（镇），各单位应当按照各自职责，做好电信设施建设

和保护相关工作，加强对《山西省通信设施建设与保护条例》

的宣传贯彻；严肃查处阻碍依法进行电信设施建设和维护的行

为，以及盗窃、损毁或者擅自拆除电信设施的各类违法行为。

确因建设原因需拆除的电信设施，必须按照先建设后拆除

的原则，确保通信畅通。对因征地拆迁、城乡建设等造成的电

信设施迁移或损毁，严格按照标准予以补偿。

对于目前现有5G基站，涉及业主为政府机关、事业单位及

国资控股企业的，应免费开放所管辖区域；涉及小区物业、村

委等业主的，应在5G基站建设期内配合通信运营商及铁塔公司

覆盖所在区域内信号覆盖，不得无故涨价、漫天要价，更不得

私自拉闸断电，全面保障5G基站的安全稳定运营。

附件：1. 2021年5G基站选址建议明细表

2.具备更换为国家电网直供电站址的明细表

3.暂时不具备更换为国家电网直供电站址的明细表

阳城县人民政府办公室

2021年6月24日

（此件公开发布）
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序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

站点名称

坪头村拆迁恢复站址

秀泽桥与滨河东路交
叉口东北角绿地内

阳城中行附近

金山凤凰苑10号楼

阳城县城美韵大酒店H

实验小学操场东南角

人民医院东北角

卧庄桥口（改迁）

水村梁窊村北

西关老年活动
中心楼顶

北留畜牧局院内
西北角

坡底村南

坡底村北

东关砖厂小区

金凤凰大酒店公寓楼

山水馨园

LT阳城县城南台小区

站点地址

阳城县南部片区城中
村改造项目部西南方
向130米绿地内

秀泽桥与滨河东路交
叉口东北角绿地内

阳城中行附近

金山凤凰苑10号楼

美韵大酒店楼顶

实验小学操场东南角

人民医院东北角

卧庄桥口东南角
土地内

水村梁窊村北

西关老年活动
中心楼顶

北留畜牧局院内西北
角空地

坡底村南空地内

坡底村东北角

东关砖厂小区楼顶

金凤凰大酒店
公寓楼顶

山水馨园5号楼楼顶

煤运小区楼顶

站址

属性

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

产权方或

管理方

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城县住建局

金山物业

阳城县美韵大酒店

阳城县实验小学

阳城县人民医院

阳城县凤城镇卧庄
村民委员会

阳城县凤城镇水村
村民委员会

阳城县凤城镇西关
社区居民委员会

阳城县北留镇
畜牧局

阳城县凤城镇坡底
村民委员会

阳城县凤城镇坡底
村民委员会

阳城县锦凤物业
管理有限公司

阳城县凤城镇鸣
凤社区居民委员会

阳城县展鸿物业
管理有限公司

煤运小区物业

经度

112.42038

112.42966

112.41365

112.41596

112.39499

112.42766

112.42448

112.41424

112.40757

112.41601

112.56768

112.4227

112.42389

112.42836

112.42419

112.427803

112.420799

纬度

35.465982

35.470167

35.484576

35.490747

35.49217

35.472608

35.468739

35.496056

35.494632

35.492251

35.469363

35.462228

35.464717

35.48666

35.489594

35.474738

35.480581

管理单位

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城煤运公司

阳城县教育局

阳城县卫健局

阳城县凤城镇

阳城县凤城镇

阳城县凤城镇

阳城县畜牧局

阳城县凤城镇

阳城县凤城镇

阳城县凤城镇

阳城县凤城镇

阳城县住建局

阳城煤运公司

附件1：

2021年5G基站选址建议明细表
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序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

站 址 名 称

阳城县城玉陇湾小区1

阳城县城玉陇湾小区2

阳城-北留镇-北留南H

晋城阳城后则腰村无线机房

Y润城柏沟

阳城县城_阳城二中H

JCYC水村平安小区FHW

凤冠国际广场

业 主 信 息

山西呈安物业服务
有限责任公司

山西呈安物业服务
有限责任公司

山西泉域水资源开发
有限公司

阳城县巨金陶瓷有限公司

阳城县润城镇柏沟
村民委员会

阳城县山水物业管理
有限公司

阳城县顺心物业管理
有限公司

阳城县顺心物业管理
有限公司

单价

1.2

1.2

1

1.25

1.2

1.2

0.8

0.8

缴费周期

3个月

3个月

2个月

一年

半年交

3个月

2个月

半年交

管理单位

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城县北留镇

阳城县开发区
阳城县凤城镇

阳城县润城镇

阳城县凤城镇

阳城县住建局

阳城县住建局

附件2：

具备更换为国家电网直供电站址的明细表
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序

号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

站 址 名 称

阳城县城坪头西南路H

阳城北留镇皇城生态园H

晋城阳城北安阳工业园无线机房

阳城芹池镇大西煤业H

LT皇联煤业

晋城阳城皇联煤矿无线机房

电信阳城皇联煤业

阳城北留镇北留黄联煤矿南H

阳城芹池镇芹池马庄H

晋城阳城滨河路高层无线机房

阳城龙泽丽苑

阳城环城家园

业 主 信 息

阳城县凤城镇坪头村民委员会

山西皇城相府文化旅游
有限公司生态农业区

山西金石陶瓷有限公司

山西煤炭运销集团阳城大西
煤业有限公司

山西阳城皇城相府集团
皇联煤业有限公司

山西阳城皇城相府集团
皇联煤业有限公司

山西阳城皇城相府集团
皇联煤业有限公司

山西阳城皇城相府集团
皇联煤业有限公司

山西阳城阳泰集团
竹林山煤业有限公司

阳城县华丰物业管理有限公司

阳城县华丰物业管理有限公司

阳城县环城实业有限公司

单

价

1

1

1

1.2

1

1

1

1

0.8

1

1

1.17

缴费

周期

半年交

半年交

3个月

一年

半年交

半年交

半年交

半年交

一年

3个月

3个月

3个月

管理单位

阳城县凤城镇

阳城县北留镇

阳城县凤城镇

阳城煤运公司

阳城县北留镇

阳城县北留镇

阳城县北留镇

阳城县北留镇

阳泰集团

阳城县住建局

阳城县住建局

阳城县凤城镇

附件3：
暂时不具备更换为国家电网
直供电站址的明细表



序

号

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

站 址 名 称

皇城相府HW

晋城阳城皇城无线机房

北留皇城新村

阳城县城交通物资储备W

阳城县纪检委

阳城县眼科医院

阳城北留镇九女湖景区H

阳城县城南园H

阳城人民医院

万人村

Y润城王村

业 主 信 息

阳城县皇城相府（集团）
实业有限公司

阳城县皇城相府（集团）
实业有限公司

阳城县皇城相府（集团）
实业有限公司

阳城县机关事务管理局

阳城县机关事务管理局

阳城县锦凤物业管理有限公司

阳城县九女仙湖景区
开发有限公司

阳城县人民医院

阳城县人民医院

阳城县润城镇洎水新城
社区居民委员会

阳城县润城镇王村村民委员会

单

价

1

1

0.7

1

1

0.8

1.2

0.8

0.8

0.79

0.8

缴费

周期

半年交

半年交

3个月

半年交

半年交

3个月

半年交

半年交

半年交

3个月

一年

管理单位

阳城县北留镇

阳城县北留镇

阳城县北留镇

机关事务
管理局

机关事务
管理局

阳城县住建局

阳城县北留镇

阳城县卫健局

阳城县卫健局

阳城县润城镇

阳城县润城镇

暂时不具备更换为国家电网
直供电站址的明细表
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