阳城县人民政府办公室

阳政办函 [2021] 42号

阳城县人民政府办公室 关于加快推进5G基站建设的通知

各乡(镇)人民政府,开发区管委会,县直及驻阳各有关单位:

为持续贯彻落实山西省人民政府《关于印发山西省加快5G产业发展的实施意见和若干政策的通知》(晋政发 [2019] 21号)、山西省人民政府办公厅《关于印发山西省通信基础设施建设三年行动计划的通知》(晋政办发 [2019] 17号)、晋城市人民政府《关于印发晋城市加快5G产业发展实施意见的通知》(晋市政发 [2019] 23号)、阳城县人民政府《关于印发阳城县加快5G产业发展实施方案的通知》(阳政发 [2020] 8号)、阳城县人民政府办公室《关于开放公共资源全力支持5G建设的通知》(阳政办函 [2020] 33号)和晋城市工信局《关于开放公共资源全力支持5G建设的通知》(晋市工信函 [2020] 15号)等精神,加快推进我县5G站点布局,加速"智慧阳城"建设步伐,推动我县高质量高速度转型发展,结合实际,提出如下实施意见。

一、全力协助5G基站选址

加快 5G 站点部署,对加快我县智慧城市建设进度,助推"十四五"经济社会发展意义重大。为此,各乡(镇)、各单位要高度重视,全力协助中国铁塔股份有限公司阳城办事处(以下简称"铁塔公司")进行 5G 基站建设选址,涉及到管辖范围内的 5G 基站新建站址选址应全力支持配合。

二、免费开放公共区域

免费开放政府机关、事业单位、国资控股企业所属办公建筑、城市道路、绿化带、公共绿地、公园广场、公交站台、校园、医院、机场、港口、桥梁、客运站、路灯杆、交通监控杆、道路交通标志牌等公共场所设施和政府投资为主的各类建设项目,用于支持我县5G基站建设工作。

铁塔公司在5G基站选址过程中应优先考虑公共资源。

任何单位或个人在基站建设和运行维护中不得违规收取额外费用。

三、全力提供5G基站用电保障

各有关单位应协助铁塔公司推动存量转供电基站改为直供 电。对于部分基站用电为物业或单位供电、电费加价结算的情况,应当依据相关规定将公变区域内的供电全部改为直供电。 专变红线内不具备改直供电的,应以降价方式解决,电费不得 超过国家规定电价,且转供单位不允许因转供电单价合规降价 而提高场租费用。

四、确保5G基站安全稳定

各乡(镇),各单位应当按照各自职责,做好电信设施建设和保护相关工作,加强对《山西省通信设施建设与保护条例》的宣传贯彻;严肃查处阻碍依法进行电信设施建设和维护的行为,以及盗窃、损毁或者擅自拆除电信设施的各类违法行为。

确因建设原因需拆除的电信设施,必须按照先建设后拆除的原则,确保通信畅通。对因征地拆迁、城乡建设等造成的电信设施迁移或损毁,严格按照标准予以补偿。

对于目前现有5G基站,涉及业主为政府机关、事业单位及 国资控股企业的,应免费开放所管辖区域;涉及小区物业、村 委等业主的,应在5G基站建设期内配合通信运营商及铁塔公司 覆盖所在区域内信号覆盖,不得无故涨价、漫天要价,更不得 私自拉闸断电,全面保障5G基站的安全稳定运营。

附件: 1.2021年5G基站选址建议明细表

- 2. 具备更换为国家电网直供电站址的明细表
- 3. 暂时不具备更换为国家电网直供电站址的明细表

阳城县人民政府办公室 2021年6月24日

(此件公开发布)

附件1:

2021年5G基站选址建议明细表

序			站址	产权方或		纬度	管理单位
号	站点名称	站点地址	属性	管理方	经度		
1	坪头村拆迁恢复站址	阳城县南部片区城中村改造项目部西南方向130米绿地内	新建	阳城县住建局	112.42038	35.465982	阳城县住建局
2	秀泽桥与滨河东路交 叉口东北角绿地内	秀泽桥与滨河东路交 叉口东北角绿地内	新建	阳城县住建局	112.42966	35.470167	阳城县住建局
3	阳城中行附近	阳城中行附近	新建	阳城县住建局	112.41365	35.484576	阳城县住建局
4	金山凤凰苑10号楼	金山凤凰苑10号楼	新建	金山物业	112.41596	35.490747	阳城县住建局
5	阳城县城美韵大酒店H	美韵大酒店楼顶	新建	阳城县美韵大酒店	112.39499	35.49217	阳城煤运公司
6	实验小学操场东南角	实验小学操场东南角	新建	阳城县实验小学	112.42766	35.472608	阳城县教育局
7	人民医院东北角	人民医院东北角	新建	阳城县人民医院	112.42448	35.468739	阳城县卫健局
8	卧庄桥口(改迁)	卧庄桥口东南角 土地内	新建	阳城县凤城镇卧庄 村民委员会	112.41424	35.496056	阳城县凤城镇
9	水村梁窊村北	水村梁窊村北	新建	阳城县凤城镇水村 村民委员会	112.40757	35.494632	阳城县凤城镇
10	西关老年活动 中心楼顶	西关老年活动 中心楼顶	新建	阳城县凤城镇西关 社区居民委员会	112.41601	35.492251	阳城县凤城镇
11	北留畜牧局院内 西北角	北留畜牧局院内西北 角空地	新建	阳城县北留镇 畜牧局	112.56768	35.469363	阳城县畜牧局
12	坡底村南	坡底村南空地内	新建	阳城县凤城镇坡底 村民委员会	112.4227	35.462228	阳城县凤城镇
13	坡底村北	坡底村东北角	新建	阳城县凤城镇坡底 村民委员会	112.42389	35.464717	阳城县凤城镇
14	东关砖厂小区	东关砖厂小区楼顶	新建	阳城县锦凤物业 管理有限公司	112.42836	35.48666	阳城县凤城镇
15	金凤凰大酒店公寓楼	金凤凰大酒店 公寓楼顶	新建	阳城县凤城镇鸣 凤社区居民委员会	112.42419	35.489594	阳城县凤城镇
16	山水馨园	山水馨园5号楼楼顶	新建	阳城县展鸿物业 管理有限公司	112.427803	35.474738	阳城县住建局
17	LT阳城县城南台小区	煤运小区楼顶	新建	煤运小区物业	112.420799	35.480581	阳城煤运公司

附件2:

具备更换为国家电网直供电站址的明细表

序号	站 址 名 称	业主信息	单价	缴费周期	管理单位
1	阳城县城玉陇湾小区1	山西呈安物业服务 有限责任公司	1.2	3个月	阳城县住建局
2	阳城县城玉陇湾小区2	山西呈安物业服务 有限责任公司	1.2	3个月	阳城县住建局
3	阳城-北留镇-北留南 H	山西泉域水资源开发 有限公司	1	2个月	阳城县北留镇
4	晋城阳城后则腰村无线机房	阳城县巨金陶瓷有限公司	1.25	一年	阳城县开发区 阳城县凤城镇
5	Y润城柏沟	阳城县润城镇柏沟 村民委员会	1.2	半年交	阳城县润城镇
6	阳城县城_阳城二中H	阳城县山水物业管理 有限公司	1.2	3个月	阳城县凤城镇
7	JCYC水村平安小区FHW	阳城县顺心物业管理 有限公司	0.8	2个月	阳城县住建局
8	凤冠国际广场	阳城县顺心物业管理 有限公司	0.8	半年交	阳城县住建局

附件3:

暂时不具备更换为国家电网 直供电站址的明细表

序号	站址名称	业主信息	单价	缴费	管理单位
				周期	
1	阳城县城坪头西南路H	阳城县凤城镇坪头村民委员会		半年交	阳城县凤城镇
2	阳城北留镇皇城生态园H	山西皇城相府文化旅游 有限公司生态农业区	1	半年交	阳城县北留镇
3	晋城阳城北安阳工业园无线机房	山西金石陶瓷有限公司	1	3个月	阳城县凤城镇
4	阳城芹池镇大西煤业H	山西煤炭运销集团阳城大西 煤业有限公司	1.2	一年	阳城煤运公司
5	LT皇联煤业	山西阳城皇城相府集团 皇联煤业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
6	晋城阳城皇联煤矿无线机房	山西阳城皇城相府集团 皇联煤业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
7	电信阳城皇联煤业	山西阳城皇城相府集团 皇联煤业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
8	阳城北留镇北留黄联煤矿南H	山西阳城皇城相府集团 皇联煤业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
9	阳城芹池镇芹池马庄H	山西阳城阳泰集团 竹林山煤业有限公司	0.8	一年	阳泰集团
10	晋城阳城滨河路高层无线机房	阳城县华丰物业管理有限公司	1	3个月	阳城县住建局
11	阳城龙泽丽苑	阳城县华丰物业管理有限公司	1	3个月	阳城县住建局
12	阳城环城家园	阳城县环城实业有限公司	1.17	3个月	阳城县凤城镇

暂时不具备更换为国家电网 直供电站址的明细表

				缴费	
序号	站 址 名 称	业主信息	单 价	纵 页	管理单位
				周期	
13	皇城相府 HW	阳城县皇城相府(集团) 实业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
14	晋城阳城皇城无线机房	阳城县皇城相府(集团) 实业有限公司	1	半年交	阳城县北留镇
15	北留皇城新村	阳城县皇城相府(集团) 实业有限公司	0.7	3个月	阳城县北留镇
16	阳城县城交通物资储备W	阳城县机关事务管理局	1	半年交	机关事务 管理局
17	阳城县纪检委	阳城县机关事务管理局	1	半年交	机关事务 管理局
18	阳城县眼科医院	阳城县锦凤物业管理有限公司	0.8	3个月	阳城县住建局
19	阳城北留镇九女湖景区H	阳城县九女仙湖景区 开发有限公司	1.2	半年交	阳城县北留镇
20	阳城县城南园H	阳城县人民医院	0.8	半年交	阳城县卫健局
21	阳城人民医院	阳城县人民医院	0.8	半年交	阳城县卫健局
22	万人村	阳城县润城镇洎水新城 社区居民委员会	0.79	3个月	阳城县润城镇
23	Y润城王村	阳城县润城镇王村村民委员会	0.8	一年	阳城县润城镇